
26 DE JANEIRO DE 2018Nº 13 153Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 ANO VIINº 13

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: MAURÃO DE CARVALHO
1º Vice-Presidente: EDSON MARTINS
2º Vice-Presidente: EZEQUIEL JUNIOR

1º Secretário: EURÍPEDES LEBRÃO
2º Secretário: ALEX REDANO
3° Secretário: DR. NEIDSON
4ª Secretaria: ROSÂNGELA DONADON

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

S U M Á R I O

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .......................... Capa
SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ...................... 0155

A
SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 12/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013 e, o
que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

R E S O L V E

Conceder 02 (duas) diárias no período de 26 a 27/01/2018 ao
servidor relacionado, que irá a cidade de Manaus/AM, conhe-
cer a estrutura de solução de impressão compartilhada e cen-
tralizada utilizada na Assembléia Legislativa do Estado do Ama-
zonas, conforme Processo nº. 00000924/2018-68.

Matricula: 200163611
Nome: Jamilton da Silva Costa
Cargo: Sup. de Tec. da Informacao
Lotação: Dep. Informática

Porto Velho - RO, 25 de Janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO     ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                       Secretário Geral

ATO Nº 13/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de
2016.

R E S O L V E

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 28/01/2018 a 01/
02/2018 ao servidor relacionado, que irá participar de reunião
na Secretaria de Aviação Civil - SAC, na cidade de Brasília/DF,
conforme Processo nº. 00000893/2018-62.

Matricula: 200160523
Nome: Rodrigo Assis Silva
Cargo: Sec. Especial de Eng. e Arquitetura
Lotação: Sec.Esp.Eng.Arquit.

Porto Velho - RO, 25 de Janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO     ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                       Secretário Geral

ATO Nº 14/2018-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013
e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de
2016.

R E S O L V E

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 28/01/2018 a 01/
02/2018 ao servidor relacionado, que irá participar de reunião



26 DE JANEIRO DE 2018Nº 13 154Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

na Secretaria de Aviação Civil - SAC, na cidade de Brasília/DF,
conforme Processo nº. 00000893/2018-62.

Matricula: 200163309
Nome: Arildo Lopes da Silva
Cargo: Secretário Geral
Lotação: Gab. Secretaria Geral

Porto Velho - RO, 25 de Janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO N°0249/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos dos Artigos 11 e 24 e anexo VI, da LC n° 967, de 10 de
janeiro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1°- NOMEAR a Comissão de Trabalho Especial de
Recebimento de Materiais e Serviços no âmbito da Assembleia
Legislativa do Estado de Rondônia, que tem como objetivo fis-
calizar, receber e examinar a quantidade e qualidade dos ser-
viços, bens de consumo e permanentes adquiridos.

Art. 2°- ESTABELECER que a Comissão de que trata o
art. 1° terá como competências:

I- receber e examinar, no que diz respeito à quantidade
e a qualidade, do serviço, do bem de consumo ou permanente
entregue, em cumprimento ao contrato ou instrumento equi-
valente;

II- solicitar ao setor requisitante a indicação de servidor
habilitado com conhecimento técnico em área específica, para
respectiva análise e parecer técnico do material adquirido quando
necessário;

III- rejeitar o material sempre que estiver fora das
especificações do contrato ou instrumento equivalente, ou em
desacordo com a amostra apresentada na fase de licitação;

IV- emitir Relatório de Acompanhamento, Fiscalização e
Recebimento;

V- emitir Termo de Recebimento de Serviços, Bens de
Consumo ou Bens Permanentes;

VI- expedir Termo de Recebimento e Aceitação ou Noti-
ficação, no caso de rejeição de material;

Art. 3°- NOMEAR, para compor a referida Comissão,
os seguintes servidores:

Art. 4º - Para certificação do recebimento dos bens e
serviços, deverá obrigatoriamente ter no mínimo três assina-
turas dos componentes da comissão.

Art. 5°- DETERMINAR que nenhum serviço, material
ou bem, seja liberado aos usuários antes de cumpridas as
formalidades de recebimento, aceitação e registro no compe-
tente instrumento de controle.

Art. 6º. Ficam convalidados os recebimentos de ma-
teriais e serviços realizados até a presente data, revogando-
se disposições em contrário.

Art. 7º. Este Ato tem vigência do período de 24 de
janeiro a 31 de dezembro de 2018.

Porto Velho, 25 de janeiro de 2018.

MAURO DE CARVALHO
Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral

ATO Nº0225/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos dos Artigos 11 e 24 e anexo VI, da LC nº 967, de 10 de
janeiro de 2018, resolve:

NOMEAR, para compor a Comissão de Trabalho Especial de
Engenharia, os servidores relacionados, no período de 1º de
janeiro a 31 de dezembro de 2018.

Presidente: SABRINA DE MELO CARNEIRO
Membros: GISELE MARIA DA SILVA GRAVATA

JOHN KENNEDY CARNEIRO DE OLIVEIRA
FLAVIA RENATA METCHKO
ROXANE SILVA DE OLIVEIRA

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO     ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                       Secretário Geral

ATO Nº0250/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos



26 DE JANEIRO DE 2018Nº 13 155Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

E X O N E R A R

RUBENS OLIVIO MOTA PIGOZZO, do Cargo de Provimento
em Comissão de Secretario Executivo, código DGS-3, do

Gabinete do Deputado Ezequiel, a contar de 08 de janeiro de
2018.

Porto Velho, 26 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO     ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                       Secretário Geral


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2018-01-26T12:40:26-0400
	SIMEIA FLAVIA SILVA:55797849615




